
Решение по делу №016/10/39.11-839/2019

Исх.№04-04/8746 от 14.06.2019

10 июня 2019 года г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,

рассмотрев жалобу заявителя (вх. 8638/ж от 31.05.2019г.) на действия
организатора торгов при проведении торгов 050419/0946629/01 размещенных на
сайте torgi.gov.ru. в присутствии (отсутствии):

- организатор торгов – <…> (доверенность от 10.06.2019 г.), <…> (председатель
ПИЗО);

- заявитель – <…> (лично);

Слушатель - <…>,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении торгов №050419/0946629/01 от 10.04.2019 г. На основании
Постановления Исполнительного комитет Богородского сельского поселения
Пестречинского муниципального района РТ №13 от 09.04.2019, опубликовано
организатором торгов на официальном сайте http://torgi.gov.ru/.

Предмет аукциона является в том числе:

Лот №10. Земельный участок с кадастровым номером 16:33:021126:224, площадью
1500 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, р-н Пестречинский
муниципальный, с/п Богородское, д Куюки, ул 2ая Центральная, д 14. Категория –
земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного
подсобного хозяйства. Вид права – аренда на 20 лет. Начальная цена/годовая
арендная плата – 293500,00 руб.

Лот №11. Земельный участок с кадастровым номером 16:33:021126:222, площадью
1503 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, р-н Пестречинский
муниципальный, с/п Богородское, д Куюки, ул 2ая Центральная, д 18. Категория –
земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного
подсобного хозяйства. Вид права – аренда на 20 лет. Начальная цена/годовая
арендная плата – 279 400,00 руб.

Дата и время начала приема заявок: 10.04.2019 10:00 г;

Дата и время окончания приема заявок: 06.05.2019 12:00;

Дата и время проведения аукциона: 13.05.2019 09:00.



Суть жалобы, по мнению заявителя, торги проводились с нарушением норм
действующего законодательства.

Организатор торгов с доводами жалобы не согласен, представил письменные
пояснения.

<…>

Р Е Ш И Л А:

1) Признать жалобу <…> (вх. 8638/ж от 31.05.2019г.) на действия организатора
торгов при проведении торгов 050419/0946629/01 размещенных на сайте
torgi.gov.ru необоснованной.

2) Передать материалы настоящего дела в Прокуратуру Пестречинского района
Республики Татарстан, а также в Исполнительный комитет Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан, в части установления
правомерности или неправомерности проведения строительных работ на данных
земельных участках без заключения договора аренды, а также в отсутствие
разрешительных документов на строительство.

3) В заявленном <…>ходатайстве об объявлении перерыва было отказано, в связи
с не представлением <…> доводов подтверждающих необходимость объявления
перерыва.

Заместитель Председателя комиссии <…>

Члены комиссии <…>

<…>


